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30 mars 2026, 
Prishtinë 

 
Vendim i Bordit të FBK-së i datës 30.03.2026, Prishtinë 

Manuali i Qeverisjes dhe Procedurave Financiare i FBK-së 
 
Në përputhje me kompetencat e Bordit të Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK) që dalin nga 
Statuti, gjegjësisht neni 24, dhe bazuar në Rregulloren për Financa të FBK-së, pas shqyrtimit të 
propozimit të administratës, me datë 30.03.2026, Bordi i FBK-së vendos si në vijim: 

1. Miratohet "Manuali i Qeverisjes dhe Procedurave Financiare i FBK-së". 

2. Manuali është në përputhje me Statutin dhe Rregulloren për Financa dhe nuk ndryshon ndarjen 
e kompetencave ekzistuese. 

3. Zbatimi i Manualit është obligativ për të gjithë stafin dhe strukturat e FBK-së. 

4. Për zbatimin e këtij Manuali përgjegjëse është Zyra Ekzekutive, nën mbikëqyrjen e Sekretarit të 
Përgjithshëm dhe Kryetarit. 

 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij. 
 
Në emër të Bordit të FBK-së, 
Arben FETAHU 
 
__________________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 


